证券代码：688286      证券简称：敏芯股份     公告编号：2022-060

苏州敏芯微电子技术股份有限公司

关于获得政府补助的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、获得政府补助的基本情况

苏州敏芯微电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司昆山

灵科传感技术有限公司（以下简称“昆山灵科”）、苏州德斯倍电子有限公司（以

下简称“德斯倍”）自 2022 年 06 月 16 日至本公告披露日，累计获得与收益相

关的政府补助款项共计人民币 1,490,092.89 元，具体明细如下（单笔 100,000 元

及以下，合并计入“其他”）：

序

号

收款

单位
补助内容 补助金额 补助依据

1
敏芯

股份

2020 年度苏州市集成电路制造业

20 强补贴
200,000.00

《关于公布2020年度苏州市集成

电路企业 20 强评选结果的通知》

（苏工信信产〔2020〕1 号）

2
敏芯

股份

苏财行（2022）65 号苏州市 2022 年

企业知识产权登封行动计划项目经

费

300,000.00

《苏州市人民政府办公室关于印

发2022年苏州市企业知识产权登

峰行动计划项目实施企业名单的

通知》（苏府办〔2022〕171 号）

3
敏芯

股份

苏州工业园区 2022 年度第二批次

上市促进扶持专项资金
316,400.00

《苏州工业园区关于进一步推进

企业上市及高质量发展的实施意

见》（苏园管〔2022〕3 号）

4
德斯

倍

2022年苏州工业园区科技发展资金

（创新政策专项-规上工业企业研

发增长后补助）

228,400.00

《关于组织申报2021年苏州市企

业研发机构绩效补助项目的通

知》（苏科服〔2021〕14 号）

5
德斯

倍

2022 年中央外经贸发展专项资金

（进口贴息事项）
100,800.00

《财政部办公厅商务部办公厅关

于2022年度外经贸发展专项资金

重点工作的通知》（财办建〔2022〕

37 号）

6
昆山

灵科

2021年度宁波市第一批重大科技攻

关暨“揭榜挂帅”项目款
240,000.00

2021 年度宁波市第一批重大科技

攻关暨“揭榜挂帅”项目

7 其他 / 104,492.89 /

合计 1,490,092.89 /

二、政府补助的类型及对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的有关规定，上述获得的政府补助

均为与收益相关的政府补助，上述政府补助未经审计，具体的会计处理及对公司

2022 年度损益的影响，最终以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请投资

者注意投资风险。

特此公告！

苏州敏芯微电子技术股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 2 日